
 

 

1 

Číslo smlouvy: 14173/2021 

 
 

Smlouva o dodávce elektřiny ze sítě VN 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely následující smluvní strany: 
 
1. Služby Boskovice,s.r.o.  
 
Se sídlem: U Lázní 2063/3, 68001 Boskovice - Boskovice 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, C 47100 

IČ: 26944855 

DIČ: CZ26944855 

Zastoupená: Mgr. MILAN STRYA, jednatel 

E-mail: strya.sb@boskovice.cz 

Telefon:  

Bankovní spojení: 35-2095650207/0100  

Adresa pro doručování: U Lázní 2063/3, 68001 Boskovice - Boskovice 

Osoba oprávněná jednat ve věcech obchodně technických: Mgr. MILAN STRYA  

E-mail: strya.sb@boskovice.cz    Tel.: 

 
 
(dále jen „Zákazník“) 
 
 
a 
 
2. Digital Energy Services s.r.o. 
 

se sídlem Národní 135/14, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČ: 28188861 

DIČ: CZ28188861 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. C 131643 

licence pro obchod s elektřinou č. 141734595 

registrovaný účastník trhu č. 32689 

ACER kód: A00143443.CZ 

zastoupena Stanislavem Chválou, předsedou sboru jednatelů 

Osoba oprávněná jednat ve věcech obchodně technických: Lukáš Svačina 

E-mail: lukas.svacina@nanoenergies.cz   Tel.: +420724252602 

bankovní spojení: 

(dále jen „Dodavatel“) 
 
(Zákazník a Dodavatel dále společně také jako „Smluvní strany“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 50 odst. 1 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy 
v energetických odvětvích (dále jen „energetický zákon“), tuto smlouvu o dodávce elektřiny: 
 
I. Předmět plnění a základní podmínky smlouvy 

 

1. Dodavatel se jako obchodník s elektřinou zavazuje zajistit pro Zákazníka za podmínek této smlouvy dodávku elektřiny, tj. dodávat elektřinu 
vymezenou množstvím a časovým průběhem, do odběrného místa Zákazníka specifikovaného v čl. II. této smlouvy (dále jen „Odběrné 
místo“) a Zákazník se zavazuje zaplatit Dodavateli řádně a včas cenu za dodanou elektřinu ve výši a způsobem podle této smlouvy a cenu za 
související služby v elektroenergetice. 

 
2. Dodavatel na základě této smlouvy přebírá za Zákazníka odpovědnost za odchylku vztahující se k jeho Odběrnému místu. 



 

2 

 
3. Dodávka elektřiny se uskutečňuje z distribuční sítě příslušného provozovatele distribuční soustavy (dále jen „PDS“) podle „Smlouvy o 

připojení“, kterou Zákazník uzavřel s PDS v souladu s platnými Pravidly provozování distribuční soustavy (dále jen „PPDS“) a platnými 
Podmínkami distribuce elektřiny (dále jen „PDE“) vydanými příslušným PDS.  

 
 
 

 

II. Specifikace Odběrného místa 

 

1. Odběrná místa jsou specifikována včetně všech náležitostí dle příslušných právních předpisů v Příloze č. 1 Specifikace odběrných míst, která 
tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

 

III. Specifikace dodávky elektřiny 

 

1. Sjednaným množstvím dodávek elektřiny se pro účely této smlouvy rozumí skutečně odebrané množství elektřiny Zákazníkem v odběrných 

místech specifikovaných v Příloze č. 1. Předpokládané roční množství dodávek pro jednotlivá Odběrná místa je součástí Přílohy č. 1 

 

2. Roční tolerance odběru se stanovuje na 100 % odchylky proti plánované spotřebě. 

 

3. Termín zahájení dodávky je 1.1.2021 0:00 a ukončení dodávky je 31.12.2021 24:00.  
 

 

IV. Cena a platební podmínky 

 

1. Cena, kterou je Zákazník povinen zaplatit, zahrnuje smluvní cenu za dodávku silové elektřiny sjednanou mezi Zákazníkem a Dodavatelem, 

která je rozdělena podle jednotlivých Odběrných míst: 

 

EAN odběrného místa Cena [Kč/MWh] 

859182400211332896 1461 

 

Z údajů naměřených v Odběrných místech se stanoví množství odebrané elektřiny, které se zúčtuje za ceny platné pro tarif dle tabulky 

výše. 

 

 

2. Ceny uvedené v odst. 1 tohoto článku jsou bez příslušných daní a budou navýšeny o daň z přidané hodnoty, popřípadě další daně a poplatky 

stanovené v době uskutečnění dodávky, a to ve výši podle příslušných právních předpisů. 

 

3. Zákazník a Dodavatel se dohodli na režimu bez zálohových plateb. 
 

4. Na základě skutečně dodaného množství elektřiny provede měsíčně dodavatel vyúčtování. Ve vyúčtování bude odečtena uhrazená záloha. 

Měsíční vyúčtovací faktura je splatná do 14 dní po vystavení faktury. 

 

6.  Další poplatky: 

Písemná upomínka platby (druhá)  100,- Kč 

Písemná upomínka platby (třetí)   500,- Kč 

 
 
 
V. Povinnosti Zákazníka 

 

1. Zákazník se zavazuje hradit řádně a včas zálohy, pokud byly sjednány, a vyúčtování cenu za sdružené služby dodávky elektřiny dle čl. IV. 

této smlouvy. 

 

2. Zákazník prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že v situacích, kdy hrozí reálné riziko vzniku stavu nouze nebo je provozovatelem přenosové 

nebo distribuční soustavy vyhlášen stav nouze, může provozovatel přenosové soustavy nebo provozovatel distribuční soustavy vyhlásit 

výstražný stupeň, který je součástí regulačního plánu, a nebo omezit spotřebu elektřiny a změnit dodávky elektřiny podle vyhlášky č. 

80/2010 Sb., o stavu nouze v elektroenergetice a o obsahových náležitostech havarijního plánu, v platném a účinném znění. 

 



 

3 

3. Zákazník se zavazuje uplatnit případnou reklamaci vyúčtování plateb za elektřinu ve lhůtě nejpozději do 30 dnů od přijetí tohoto vyúčtování. 

Reklamace nemá odkladný účinek na splatnost vyúčtovací faktury a zálohových plateb. 

 

4. V případě prodlení Zákazníka s kteroukoli platbou dle této smlouvy je Dodavatel oprávněn účtovat a Zákazník v tom případě povinen 

uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05% dlužné částky za každý den prodlení. Pokud Zákazník bude v prodlení s úhradou faktury za dodanou 

elektřinu déle než 60 dní, je tato skutečnost důvodem pro okamžité odstoupení Dodavatele od této smlouvy. 

 

5. Zákazník se zavazuje, že od data zahájení dodávek nebude mít po celou dobu platnosti a účinnosti této smlouvy jiného Dodavatele než 

toho, který je smluvní stranou této smlouvy. Pro případ porušení této smluvní povinnosti ze strany Zákazníka je Dodavatel oprávněn od 

této smlouvy odstoupit. 

 

 

VI. Platnost a účinnost smlouvy 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zahájení dodávek. Smlouva je uzavřena 

na dobu určitou do 31. 12. 2021. Smlouvu je možné prodloužit na další období na základě písemném dodatku smluvních stran.  
 

2. Smluvní strana má právo odstoupit od smlouvy v případě, že druhá Smluvní strana závažným způsobem poruší ustanovení smlouvy a 
neodstraní toto porušení do 10 pracovních dnů ode dne, kdy byla na tuto skutečnost druhou stranou písemně upozorněna. Za závažné 
porušení se považuje zejména opakované porušení ustanovení čl. I. odst. 1 a 2 a čl. V. odst. 1 smlouvy. 
 

3. Prohlášení o odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemným prohlášením adresovaným druhé Smluvní straně. Odstoupení od smlouvy 
je účinné k poslednímu dni měsíce bezprostředně následujícího po měsíci, ve kterém bylo prohlášení o odstoupení doručeno druhé Smluvní 
straně. 
 

 
4. Smlouvu lze ukončit vzájemnou dohodou. V tomto případě je platnost smlouvy ukončena k datu, na kterém se obě strany dohodly. 
 
5. V případě ukončení této smlouvy odstoupením od smlouvy ze strany Dodavatele je Zákazník povinen zaplatit Dodavateli: 

a) všechny do té doby splatné a neuhrazené peněžité závazky včetně jejich příslušenství, 
b) dohodnuté smluvní pokuty a příslušenství všech pohledávek, zejména úroky z prodlení, 
c) peněžní částku ve výši 20 % rozdílu součinu ceny platné k datu účinnosti odstoupení od smlouvy stanovené dle čl. IV. této smlouvy a 

Předpokládaného množství odebrané elektřiny stanovené v Příloze č. 1 této smlouvy a cenu Dodavatelem Zákazníkovi do té doby 
skutečně dodané a vyúčtované elektřiny. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

VII. Společná a závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom. 
 
2. Smluvní strany se zavazují, že budou zachovávat naprostou mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví v průběhu plnění této 

smlouvy, a to aniž by bylo nutné tyto informace nebo skutečnosti jako „důvěrné“ vždy jednotlivě nebo výslovně označovat. Třetí osobě lze 
chráněné informace nebo skutečnosti poskytnou pouze z důvodů, je-li to nezbytné pro splněné této smlouvy, a teprve poté, co byla 
zavázána povinností mlčenlivosti. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení této smlouvy. 

 
3. V případě, že některé ustanovení smlouvy je nebo se stane neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní ustanovení smlouvy platná a účinná. 

Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné či neúčinné ustanovení smlouvy ustanovením jiným, platným a účinným, které svým obsahem 
a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního. 
 

4. Tuto Smlouvu je možné upravit, změnit či doplnit pouze dodatkem k této Smlouvě, který bude podepsán oběma smluvními stranami 
 

5. Zpracování osobních údajů zákazníka se řídí nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů), a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění.  Zákazník uděluje souhlas se 
zasíláním obchodních sdělení ze strany dodavatele. Souhlas je udělen na dobu trvání této smlouvy a lze jej kdykoliv odvolat.  
 

6. Smluvní strany prohlašují, že k přijetí této smlouvy přistoupily po vzájemném, vážném, srozumitelném a určitém projednání a že její obsah 
odpovídá skutečnému stavu věcí a je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, což potvrzují podpisy svých oprávněných zástupců. 

 
VIII. Seznam příloh: 

 

 Příloha č. 1 Specifikace odběrných míst 

 
 

V Praze, dne   V                             , dne      
 
 
 
 

___________________________________ 
Digital Energy Services s.r.o. 

Stanislav Chvála, předseda sboru jednatelů 

 
 
 
 

___________________________________ 
Služby Boskovice,s.r.o. 

Mgr. MILAN STRYA, jednatel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

5 

Číslo smlouvy: 14173/2021 

 
 

Příloha č. 1 Smlouvy o dodávce elektřiny ze sítě VN 
 
 
Specifikace odběrných míst: 
 
1. Základní údaje  
 

EAN odběrného místa Adresa OPM 
Typ 

měření 

Napěťová 
hladina 

(VN) 

Rezervovaný 
příkon (MW) 

Předpoklad 
roční 

spotřeby 

859182400211332896 Komenského 11, 68001 Boskovice A VN 0,288 14,905 

      

      

      

 
 

 


